122. MOLUCELLA frutescens. Tab. 2. fig. 2.

ICON. TAUR. vol. XIII. tab. 49.

Molucella calycibus infundibuliformibus quinquefidis, corollis calyce longioribus. LINN. spec. p. 821.

Scordium spinosum floris labio superiore, seu galea lanuginosa, seu villosa. RAIH. suppl. 311.

Moluca, quae Molucella calycibus quinquefidis, corollis calyce longioribus. ENUM. NIC. p. 51.

Loc. Abunde inter *Saorgio*, & *Bretio*, & supra *Sospello* e rupium fissuris exit. SUFRUTEX.

DESCR. Fruticulus est per dichothomiam valde ramosus, cauliculis, & ramis rotundis, & striatis, lignosis: rami toti floriferi sunt, floribus in singulo verticillo a duobus ad sex. Spinae ad ortum foliorum quatuor revera sunt, utrinque duae. Folia breviter petiolata ovalia, aut integra, aut margine ter, vel quinque dentato, dentibus obtusis; nervoso-venosa sunt, & breviter pilosa. Calyces sunt decem-

striati tubulati glabri, ora quinquefida, & patenti. Striae majores segmenta calycis dividunt, intermediae minores ad interstitia usque segmentorum calycis perveniunt. Striae majores semper in spinas abeunt, non ita minores. Summus numerus spinarum ad limbum calycis mihi decennario major non occurrit. Tubus floris tubo calycis pene aequalis. Galea floris parum fornicata est exiguo hilo incisa alto, & denso undique villo tecta; barbae segmentum medium ex cordato-quadratum emarginatum, & laeviter utrinque reflexum; Alae acutae. Stylus bicornis. Antherae sunt obscuro-purpureae. Semina oblonga, acuminata, non aspera.

PRUNELLA. LINN. *gen. n. 654.*, *yst. n. 735.* TOURN. *tab. 84.*

Calyx bilabiatus, superiori quasi resecto brevissime tridentato. Galea ampla fornicata laevissime incisa; barba ad caulem reflexa tripattita, medio segmento semicirculari crenato. Filamenta bifurca.

123. PRUNELLA vulgaris.

ICON. TAUR. Vol. V. tab. 17.

Brunella foliis ovato-oblongis, calycibus superne truncatis. HALL. *hist. tom. 1. n. 277.*

Prunella foliis omnibus ovato-oblongis petiolatis. LINN. *spec. p. 837.*

Brunella vulgaris. SCOP. *Flor. Carn. ed. 2. p. 415.*

Brunella major folio non dissecto. BAUH. *pin. 260.*

Brunella flore minore vulgaris. BAUH. *hist. III. p. 428.*

Loc. Nihil ad vias, atque in pratis vulgatis. PERENNIS.

VIR. Abstergit, & modice adstringit. Vulneribus utiliter imponitur. Vulnerarias decoctiones, quibus Medici utuntur in internis ulceribus, & ad sanguinis fluxum cohibendum ingredi solet Prunella. Speciatim autem recipitur in gargarismatibus ad uvulae morbos, & ab hac vi suum nomen accepit. Commendatur etiam ad oris ulcera cum melle conjuncta. Praescribitur ex aqua decocta, aut succus ex herba expressus, qui dari potest ab uncis duabus ad quatuor.